
  

COMUNE DI FOPPOLO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

Via Moia, 24 – Cap. 24010 – Tel. 0345/47002 – Fax 0345/74068 
Mail: info@comune.foppolo.bg.it – PEC: comune.foppolo@pec.regione.lombardia.it 

Sito: www.comune.foppolo.bg.it  
P. IVA 00637310160 

 
 
 
Prot. n. 2038 / 2022                           Foppolo, 19.05.2022 

 
ORDINANZA n. 2/2022 

 
OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 15 DEL 02.11.2021 CHIUSURA AL TRANSITO 
VEICOLARE SULLA STRADA AGROSILVOPASTORALE DALLA LOCALITA’ MORETTI FINO 
AL PASSO DORDONA  
 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATA la precedente Ordinanza Sindacale nr. 15 del 11 novembre 2021 con la quale 
veniva disposta la chiusura della strada agrosilvopastorale dalla località Moretti fino al passo 
Dordona, a causa dell’avvicinarsi della stagione invernale; 

RITENUTO opportuno, per motivi di pubblico interesse oltre che per esigenze di carattere tecnico, 
revocare la suddetta ordinanza sindacale e disporre la riapertura della strada agrosilvopastorale 
dalla data odierna fino al permanere delle condizioni di sicurezza del transito veicolare; 

VISTO il Regolamento Comunale adottato con deliberazione del Consiglio Comunale in data 
16.06.2005 e s.m.i., appositamente approvato per normare il transito veicolare sulla suddetta 
strada; 

VISTA la L.R. 5.12.2008, nr. 31; 

VISTO il D.Lgs 30.04.1992, nr. 285 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. nr. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

ORDINA 

Per le esigenze ed i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

LA REVOCA dell’ordinanza sindacale nr. 15 del 11 novembre 2021; 

LA RIAPERTURA al transito veicolare della strada agrosilvopastorale dalla località Moretti al 
Passo Dordona (di competenza del Comune di Foppolo) ai possessori di permesso di transito, dal 
giorno 19 maggio 2022, fino alla revoca della presente, nel rispetto del Regolamento Comunale 
adottato con deliberazione del Consiglio Comunale in data 16.06.2005 e s.m.i.; 

DISPONE 

La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio nelle forme e nei termini di Legge. 

 

             Il Sindaco 
*Carletti dott.ssa Gloria 

 
* Documento originale sottoscritto mediante firma digitale e conservato agli atti in conformità alle vigenti disposizioni (D.lgs. 82/2005 e 
disposizioni attuative) 

 


